
ДӘРІСТІҢ ҚЫСҚА СИПАТТАМАСЫ 

 

№9 дәріс: Ауыл шаруашылығында қолданыс тапқан нанохимия негізіндегі технологиялар  

Дәріс мақсаты: Ауыл шаруашылығында қолданыc тапқан жаһандық нарықтағы нанохимия 

негізіндегі технологиялар мен технологилық компанияларды талқылау әрі саралау.   

 

Ауыл шаруашылығы әрқашан ең маңызды және тұрақты сала болып табылады, өйткені ол 

тамақ және жем өнеркәсібі үшін шикізат өндіреді және қамтамасыз етеді. Дүние жүзіндегі 

табиғи ресурстардың (өндірістік жер, су, топырақ және т.б.) шегі және халық санының өсуі 

ауыл шаруашылығының дамуын экономикалық, өміршең, экологиялық және тиімді деп 

санайды. Бұл өзгерту соңғы жылы көптеген факторларға қол жеткізу үшін маңызды болады. 

Ауылшаруашылық қоректік заттардың баланстары экономикалық жағынан айтарлықтай 

ерекшеленеді өсу, әсіресе осы болжамнан, дамушы елдерде топырақ құнарлылығының 

дамуы өте маңызды.  

 

НАНОТЕХНОЛОГИЯ ЖӘНЕ АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ ТҰРАҚТЫ ДАМУ 

Нанотехнология қоректік заттарды бақылау арқылы өнімділікке маңызды рөл атқара алады, 

сонымен қатар ауыл шаруашылығының тұрақты дамуы үшін су сапасы мен пестицидтердің 

мониторингіне қатыса алады. Наноматериалдардың әртүрлі активтері мен әрекеттері бар, 

сондықтан олардың денсаулығы мен қоршаған ортаға тигізетін қауіптеріне жалпы баға беру 

мүмкін емес. Уыттылыққа әсер ететін NP қасиеттері (мөлшерінен басқа) химиялық 

құрамын, пішінін, бетінің құрылымын, бетінің зарядын, мінез-құлқын, бөлшектердің 

агрегациясының (үйірленуінің) немесе бөлінуінің дәрежесін және т.б. кіреді. Осы себепті, 

тіпті өлшемдері немесе пішіндері әртүрлі бірдей химиялық құрамдағы наноматериалдар да 

әртүрлі уыттылық таныта алады. Аграрлық сектордағы нанотехнологиялық зерттеулердің 

салдары тұрақты даму үшін тіпті маңызды факторға айналды. Агроазық-түлік салаларында 

нанотүтіктерді, фуллерендерді, биосенсорларды, басқарылатын жеткізу жүйелерін, 

нанофильтрацияны және т.б. тиісті қолданулары байқалды. Бұл технология 

ауылшаруашылық егістерінің ресурстарын басқаруда, өсімдіктерге дәрі беру 

механизмдерінде жақсы екені дәлелденді және топырақ құнарлығын сақтауға көмектеседі. 

Сонымен қатар, ол биомасса мен ауылшаруашылық қалдықтарын пайдалануда, сондай-ақ 

азық-түлік өнімдерін өңдеу және тамақ өнімдерін орау жүйесінде, сондай-ақ тәуекелді 

бағалауда тұрақты түрде бағаланады. Соңғы уақытта наносенсорлар ауыл 

шаруашылығында олардың күшті және жылдам топырақтағы және судағы ластануды 

қоршаған ортаны бақылау үшін кеңінен қолданылуда. Нано анықтау технологиясына 

негізделген бірнеше сенсорлар, мысалы. биосенсорлар, электрохимиялық сенсорлар, 

оптикалық сенсорлар және құрылғылар ауыр металдарды із диапазонында анықтаудың 

негізгі құралдары болады. 



 

Наноматериалдар қалдықтар мен улы материалдардың ыдырауын тікелей катализдеп қана 

қоймайды, сонымен қатар микроорганизмдердің қалдықтар мен улы материалдарды 

ыдырату тиімділігін арттыруға көмектеседі. Биоремедиация ауылшаруашылық топырағы 

мен судан токсиндер мен зиянды заттарды ыдырату немесе жою үшін тірі ағзаларды 

пайдаланады. Атап айтқанда, биоремедиация (пайдалы микробтар), фиторемедиация 

(өсімдіктер) және микоремедиация (саңырауқұлақтар мен саңырауқұлақтар) сияқты кейбір 

басқа терминдер де қолданылады. Осылайша, биоремедиация арқылы ауыр металдарды 

микроорганизмдер арқылы топырақ пен судан экологиялық және тиімді түрде жоюға 

болады. Сондықтан, ауылшаруашылық биоремедиациясы топырақтың табиғи жағдайын 

шешуге және қалпына келтіруге тұрақты ремедиация технологияларына көмектеседі. Бұл 

ауылшаруашылық топырағының улы компонентін жою және оны тұрақты ету үшін нано-

нано өзара әрекеттесуін қарастырудағы қызықты құбылыс. 

 



 


